АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2017  № 213
    р.п. Лососина
О введении особого противопожарного

режима и режима повышенной готовности

для предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории городского

поселения «Рабочий поселок Лососина» в период празднования                        Нового 2018 года и Рождества
        В  связи с повышенной опасностью возникновения чрезвычайных ситуаций и минимизации их последствий, в целях обеспечения мер пожарной безопасности в период подготовки и празднования  Нового 2018 года и Рождества Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Ввести на территории городского поселения « Рабочий поселок Лососина» режим повышенной готовности с  25 декабря  2017 года     по

8 января 2018 года.
2. На период действия  режима повышенной готовности:
- обеспечить своевременную очистку источников  противопожарного водоснабжения;

- производить своевременную уборку  снега с проезжей части дорог  и подъездов к зданиям. Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда пожарной техники к зданиям, строениям, источникам наружного противопожарного водоснабжения;

3 МБУК  «Клуб» городского поселения рабочий поселок  Лососина (заведующая А.И.Татарникова) и МБУОО средней школы № 6 (директор Е.А.Кузнецова) провести мероприятия по обеспечению безопасности в местах проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, организовать дежурство ответственных лиц  и графики дежурств предоставить ЕДДС Советско-Гаванского района
4. В целях организации постоянного контроля за работой объектов жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Рабочий поселок Лососина» организовать дежурства в выходные и праздничные дни ООО УК«Союз», ООО УК «Олин» и  ООО «Сетевик» (директор С.С.Суслов)
                                                 2

5.  Для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций организовать дежурство  в выходные и праздничные дни ответственных
работников администрации городского поселения «Рабочий поселок Лососина» с 9-00 до 16-00.
       6. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах.
       7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

 И.о.Главы администрации

 городского поселения                                                              В.С.Дземин